
1 

 

 

 

Al Personale Della Scuola 

Alla RSU e OO.SS. 

Al sito Web dell'istituto 

Al D.S.G.A. 

Atti 
Oggetto: Decreto liquidazione MOF a.s. 2019/2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO      il C.C.N.L. Comparto scuola del 29/11/2007; 

 

VISTE      le sequenze contrattuali dell'8 aprile 2008, del 25/07/2008 e del 19/04/2018; 

VISTA      l'intesa MIUR-OO. SS. relativa al personale del comparto scuola ai fini della ripartizione 

economie MOF e attività complementari di educazione fisica per l’ A.S. 2019/20; 

 

VISTA      la deliberazione n. 41  del Consiglio di Istituto del 10/11/2015 e successiva revisione con delibera 

n. 40/16 del 28/10/2016 , relativa all'adozione del PTOF; 

 

VISTA      la deliberazione del Consiglio di Istituto del relativa alla ripartita del fondo con riferimento alle  

                  consistenze organiche docenti ed Ata; 

 

VISTO      il Piano annuale delle attività del personale docente; 

VISTO      il Piano delle attività del personale ATA, predisposto dal Direttore SGA e adottato 

dal Dirigente Scolastico con provvedimento prot. n° 360 DEL 17/01/2020; 

VISTA     la contrattazione integrativa di istituto siglata tra le parti in data 17/01/2019. 

 

         VISTO      l’incontro con le RSU del 16/07/2018;   

VISTE        le dichiarazioni di congruità finanziaria allegata alla contrattazione integrativa  d'istituto   

2019/2020 e la certificazione di congruità dei Revisori dei Conti; 

 

         VISTA        la comunicazione MIUR prot. n° 21795 del 30 settembre 2019 recante istruzioni per   

                             l'aggiornamento del Programma annuale 2019 e  l'ammontare delle risorse assegnate  

                   per il FIS , le funzioni strumentali, gli incarichi specifici, ore eccedenti sostituzione colleghi  

                   assenti, attività complementari di educazione  caricate sul sistema SICOGE e sul POS CE 684; 

 

VISTA        la disponibilità del personale interessato; 

VISTI         gli incarichi conferiti; 

VISTO       il verbale del Consiglio d’ Istituto in data 19/12/2019 con deliberazione con la quale è stato 

                approvato il programma il programma annuale per l’esercizio finanziario 2019  e l’ art. 2 comma        

197 della legge  n. 191/2009 ; 





2 

 

 

 

VISTA    la delibera del Consiglio d’ Istituto del 29/06/2020, Liquidazione compensi Fis Personale  

                Docente e A.T.A. A.S. 2019/20” 

 

CONSIDERATO      che con il presente decreto si attesta l'avvenuta prestazione dei dipendenti relativa  

                               attività svolte 

 

DECRETA 

 

La liquidazione del MOF A.S. 2019/2020 come di seguito riportato in sintesi: 

TOTALE A.T.A. € 9.388,00 

TOTALE FUNZIONI AGGIUNTIVE A.T.A 2.183,87 

TOTALE DOCENTI € 15.470,00 

TOTALE FUNZIONE STRUMENTALE DOCENTI € 4.986,33. 

TOT. 32.028,20 

 

CAMPIONATI STUDENTESCHI € 420,00 

PROGETTO ISTRUZIONE DOMICILIARE € 1.750,00 
 

 

 

 

          Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Loredana Russo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 


